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ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes

Efectivo
Bancos/Tesoreria
Bancos/Dependencias y Otros
Inversiones Temporales (Hasta 3 Meses)
Fondos con Afectacion Especifica
Depésitos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion
Otros Efectivos y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Inversiones Financieras de Corto Plazo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo
Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto Plazo
Préstamos Otorgados a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo

Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Anticipos a Proveedores por Adquisicién de Bienes y Prestacion de Servicios
a Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes Inmuebles y Muebles
a Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes Intangibles a Corto Plazo
Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo

Inventarios
Inventario de Mercancias para Venta
Inventario de Mercancias Terminadas
Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracion
Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para Produccion
Bienes en Transito

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo
o Equivalentes
Estimacién por Deterioro de Inventarios

Otros Activos Circulantes
Valores en Garantia
Bienes en Garantia (excluye depésitos de fondos)
Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y Dacién
en Pago
Adaquisicién con Fondos de Terceros

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

uctura y Constr

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

340,104,595.63

317,537,628.32
214,622.11
22,352,345.20

40,351,378.15

40,351,378.15

37,821,781.76

7,135,901.24
7,680,128.00
23,005,752.52

0.00

0.00

0.00

0.00

418,277,755.54

12,128.58
22,108,729.95
658,365,134.41
867,797,072.99
114,656,907.36

212,109,965.78

4,319,617.64

1,879,369,556.71

2,297,647,312.25

52,549,027.00

23,623,503.24
513,377.59
28,412,146.17

14,158,592.06

14,158,592.06

7,680,128.00

7,680,128.00

0.00

0.00

0.00

0.00

74,387,747.06

11,425.07
22,108,729.95
658,365,134.41
924,068,568.35
114,656,907.36

212,109,965.78

4,319,617.64

1,935,640,348.56

2,010,028,095.62

PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
Proveedores por Pagar a Corto Plazo
Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo
Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica por Pagar
a Corto Plazo
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

204,117,583.64
137,278,213.80
35,618,391.68

97,818.58

30,511,375.89
611,783.69

Documentos por Pagar a Corto Plazo 0.00

Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo

Documentos con Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto

Plazo

Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Pablica a Largo Plazo 0.00
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica
Porcién a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero

Titulos y Valores a Corto Plazo 0.00

Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0.00
Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién 0.00
a Corto Plazo
Fondos en Garantia a Corto Plazo
Fondos en Administracioén a Corto Plazo
Fondos Contingentes a Corto Plazo
Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
a Corto Plazo
Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracién
a Corto Plazo
Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo 0.00
Provision para Demandas y Juicios a Corto Plazo
Provisién para Contingencias a Corto Plazo
Otras Provisiones a Corto Plazo

3,613,410.33
3,389,766.13

Otros Pasivos a Corto Plazo
Ingresos por Clasificar
Recaudacién por Participar

Otros Pasivos Circulantes 223,644.20

Total de Pasivos Circulantes 207,730,993.97

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién
a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

651,137.08

214,921,387.37

Total de Pasivos No Circulantes 215,572,524.45

Total del Pasivo 423,303,518.42

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido 71,841,571.14
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

71,841,571.14

Hacienda Publica/Patrimonio Generado 1,802,502,222.69
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revalios

Reservas

191,319,950.51

Rectificaci de

de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda 0.00
Publica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Total Hacienda Publica/Patrimonio 1,874,343,793.83

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio 2,297,647,312.25

201,453,779.79
1,409,728,492.39

55,126,295.51
10,524,239.60
10,528,027.83
13,493,614.99

143,118.68

20,114,269.56

323,024.85

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

773,853.12
746,396.65

27,456.47

55,900,148.63

651,137.08

216,529,408.30

217,180,545.38

273,080,694.01

71,841,571.14
71,841,571.14
1,665,105,830.47
116,896,757.02

1,356,889,122.94
191,319,950.51

0.00

1,736,947,401.61

2,010,028,095.62
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